
DODATOK č. 5 

K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI  

č. 77NSP1000110 

 

uzatvorenej podľa § 7 zákona č. 581/2004 Z. z. o zdravotných poisťovniach, dohľade nad zdravotnou 
starostlivosťou a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

medzi zmluvnými stranami: 

 

 

Zdravotná poisťovňa: 

DÔVERA zdravotná poisťovňa, a. s. 
so sídlom Einsteinova 25, 851 01 Bratislava 
IČO: 35 942 436, DIČ: 2022051130, IČ DPH: SK2022051130 
zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo 3627/B 
krajská pobočka Prešov, kód : 2400 

korešpondenčná adresa: Cintorínska 5, 949 01 Nitra 1 

 (ďalej len „Poisťovňa“)  

 

 

Poskytovateľ zdravotnej starostlivosti: 

Obchodné meno  Nemocnica Poprad, a. s. 

Kód poskytovateľa 
zdravotnej starostlivosti: 

N22001 

IČO / registračné číslo: 36513458 

DIČ/ IČ DPH: 2022127657, SK2022127657 

Sídlo: Banícka 803/28, 058 01  Poprad 

Zápis v registri 
(iba v prípade takéhoto zápisu): 

Obchodný register Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sa,  
Vložka číslo: 10322/P 

Bankové spojenie:  

Mená a funkcie 
konajúcich osôb: 

MUDr. Jozef Tekáč, generálny riaditeľ Nemocnica Poprad, 
a.s. na základe udeleného plnomocenstva 

 (ďalej len „Poskytovateľ“) 

 

 

I. ÚVODNÉ USTANOVENIE 

1.1. Poisťovňa a Poskytovateľ sa v súlade s ustanoveniami Všeobecných zmluvných podmienok pre 
zdravotnú starostlivosť (ďalej len „VZP“) dohodli na zmene Zmluvy. 

 

 

II. OBSAH ZMENY ZMLUVY 

2.1. V článku XII. ÚČINNOSŤ ZMLUVY sa v bode 12.1. Zmluvy slová „31. októbra 2011“ nahrádzajú 
slovami „30. novembra 2011“. 

2.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nezmenené.  



III. ÚČINNOSŤ DODATKU 

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim 
po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov, nie však skôr ako 01.11.2011. 

3.2.  Poskytovateľ sa zaväzuje najneskôr do 2 dní odo dňa zverejnenia Dodatku oznámiť túto 
skutočnosť (t.j. dátum zverejnenia) Poisťovni, a to písomne alebo prostredníctvom e-mailu na    
e-mailovú adresu: zverejnenie.zmluvy@dovera.sk  

 

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

4.1. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú zmluvnú stranu. 

4.2. Poisťovňa aj Poskytovateľ vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak 
toho, že obsah dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, tento dodatok podpísali. 

 

 

 

V Prešove, dňa 31. októbra 2011. V Poprade, dňa 31. októbra 2011. 

 

 

 

__________________________ ___________________________ 

DÔVERA  zdravotná poisťovňa, a. s. Nemocnica Poprad, a. s. 

Mgr. Jana Šťastná 

Regionálna riaditeľka nákupu ZS 

 


